
  č.j.: MUKV 43125/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 8. července 2024 
(RM č. 13) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 13 
usnesení č.: 24/13/1/1  
RM schvaluje návrh programu 13. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 12/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 11/2024 
usnesení č.: 24/13/3/1 
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu 2024 - Rozpočtové opatření č. 11/2024: 
Rok 2024 

Druhové 
třídění 

Schválený 
rozpočet 

Upravený   
rozpočet 

 Rozp. 
opatření 
11/2024  

Rozpočet po 
změnách 

PŘÍJMY           
Daňové  1xxx 485 841 190,00 492 946 050,00   492 946 050,00 
Nedaňové  2xxx 39 535 990,00 40 149 250,00   40 149 250,00 
Kapitálové 3xxx 1 200 000,00 1 700 000,00 

 
1 700 000,00 

Přijaté transfery 4xxx 36 760 390,00 67 963 796,88 6 990 816,00 74 954 612,88 
            
PŘÍJMY CELKEM   563 337 570,00 602 759 096,88 6 990 816,00 609 749 912,88 
  

    
  

VÝDAJE           
Běžné 5xxx 410 147 300,00 443 014 880,48 6 840 816,00 449 855 696,48 
Kapitálové 6xxx 413 691 160,00 770 804 538,09      150 000,00 770 954 538,09 
z toho rezerva 
investiční 6901 4 856 000,00 44 062 317,06   44 062 317,06 
            
VÝDAJE CELKEM   823 838 460,00 1 213 819 418,57 6 990 816,00 1 220 810 234,57 
            
Saldo rozpočtu (příjmy - výdaje) -260 500 890,00 -611 060 321,69 0,00 -611 060 321,69 
            

Financování příjmy 8xxx 269 365 890,00 619 925 321,69 0,00 619 925 321,69 
Financování výdaje 8xxx 8 865 000,00 8 865 000,00 0,00 8 865 000,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM   260 500 890,00 611 060 321,69 0,00 611 060 321,69 
 
B. Změny rozpisu rozpočtu 2024: 



str. 2 

1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 749.330 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 11 – OKTAJ, org. 751. Finanční prostředky budou použity na IT 
vybavení pro stavební úřad. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 121.755,63 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – Realizace investic, org. 659. Finanční prostředky budou 
použity na akci „Bytový dům - Komenského nám. 131, Kralupy nad Vltavou“, viz materiál odboru RIaSM 
bod č. IV/5. 

 
IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok ul. Horymírova, Kralupy  
nad Vltavou 
usnesení č.: 24/13/4/1  
1. RM schvaluje zrušení výběrového řízení na akci „Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok ul. 

Horymírova, Kralupy nad Vltavou“. Zadavatel neobdržel nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok ul. Horymírova, 

Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem ARTEA CZ, a.s., se sídlem U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4 – Krč, 
IČ: 26463326, za celkovou cenu 5.754.142,69,00 Kč bez DPH, resp. 6.962.512,65 Kč s DPH v souladu 
s částí 5 písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 
Bod programu: Rekonstrukce křižovatky ul. Cesta Brigádníků, J. Wolkera a K. Čapka, Kralupy nad Vltavou –  
rozdílový rozpočet 
usnesení č.: 24/13/4/2 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00081/2024 na akci: „Rekonstrukce 
křižovatky ulic Cesta Brigádníků, J. Wolkera a K. Čapka, Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem STAVEBNÍ 
FIRMA NEUMANN, s.r.o., Jugoslávská 2090, 276 01 Mělník, IČO: 28177851. Předmětem dodatku je ponížení 
celkové ceny díla o částku ve výši – 69.033,92 Kč bez DPH tj. – 83.531,05 Kč vč DPH. 
 
Bod programu: Bezvýkopová oprava kanalizace v ul. Mostní, Kralupy nad Vltavou – cenová nabídka 
usnesení č.: 24/13/4/3 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení akce: „Bezvýkopová oprava (vyvložkování) kanalizace 
v Kralupech nad Vltavou, ul. Mostní“ se společností ZEPRIS s.r.o., Mezi Vodami 27, 143 20 Praha 4, Modřany, 
IČ: 25117947, za částku ve výši 1.155.800,- Kč bez DPH tj. 1.398.518,- Kč vč DPH v termínu 08/2024. 
 
Bod programu: PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/13/4/4 
1. RM bere na vědomí informaci o stavu projektové dokumentace na akci: „PD – Chodník podél silnice 

II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou“ od zhotovitele Road M.A.A.T. s.r.o, Převrátilská 330/15, 390 
01 Tábor, IČ: 04326083. 

2. RM schvaluje návrh na pozastavení projekční činnosti a stažení žádosti na stavební úřad o společné 
povolení na akci: „PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou“ od zhotovitele 
Road M.A.A.T. s.r.o, Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor, IČ: 04326083. 

3. RM schvaluje fakturaci na základě finančního vyrovnání skutečně vynaložených projekčních prací na akci: 
„PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou“ od zhotovitele Road M.A.A.T. 
s.r.o, Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor, IČ: 04326083 ve výši 463.000,- Kč bez DPH tj. 560.230,- Kč vč 
DPH.   

4. RM schvaluje odstoupení od smlouvy č. stavebníka RISML/00134/2023 o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících se spol. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem. 

 
Bod programu: Bytový dům Komenského náměstí 131, Kralupy nad Vltavou – Změnový list č. 1 
usnesení č.: 24/13/4/5 



str. 3 

RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00073/2024 na akci: „Bytový dům 
Komenského náměstí 131, Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem společností PETRAlaan s.r.o., U Rybníčků 
1080, 582 91 Světlá nad Sázavou, IČ: 04157010. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve 
výši 108.710,38 Kč bez DPH tj. 121.755,63 Kč vč DPH. 
 
Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – Dodatky č. 1 a č. 2 – oprava 
administrativní chyby 
usnesení č.: 24/13/4/6 
1. RM ruší usnesení č. 24/12/4/2: návrh změnových listů č. 5, 7, 9 a 11 v souvislosti se změnami díla 

„Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC“, jejichž předmětem je bourání ŽB van v 1. PP, 
drobné VCP – bourání a dozdívky, změna rozsahu SDK podhledů, narovnání odpočtu trapézového plechu 
a realizace tryskové injektáže, a RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k SOD č. objednatele: 
RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023, uzavřené se zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, a to na vzniklé vícepráce a méněpráce obsažené ve změnových 
listech č. 5, 7, 9 a 11 na celkové vícepráce v hodnotě 3 083 456,39 Kč bez DPH. Součástí dodatku je 
posunutí termínu dokončení díla, vyvolaný víceprácemi ZL č. 11, a to do 01.12.2025, dle upraveného 
aktualizovaného harmonogramu stavby. 

2. RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k SOD č. objednatele: RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023, 
uzavřené se zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, a to na 
opravu administrativní chyby v dodatku č. 1 k SOD, spočívající v chybném zaokrouhlení ceny díla o 0,13 Kč 
bez DPH. 

3. RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k SOD č. objednatele: RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023, 
uzavřené se zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, a to na 
vzniklé vícepráce a méněpráce obsažené ve změnových listech č. 5, 7, 9 a 11 na celkové vícepráce 
v hodnotě 3 076 873,83 Kč bez DPH. Součástí dodatku je posunutí termínu dokončení díla, vyvolaný 
víceprácemi ZL č. 11, a to do 01.12.2025, dle upraveného aktualizovaného harmonogramu stavby. 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM  
za období červen 2024 
usnesení č.: 24/13/4/7 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období červen 2024. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Bezbariérový chodník v ul. V Pískovně – projektová dokumentace 
usnesení č.: 24/13/4/8 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby 

s názvem „Bezbariérový chodník v ul. V Pískovně – projektová dokumentace“ v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
služby s názvem „Bezbariérový chodník v ul. V Pískovně – projektová dokumentace“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Ladislav Maléř, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

4. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
- SToKRa s.r.o., Čapkova 1690/2, 251 01 Říčany, IČ: 24843466 
- PROMART stavební společnost, s.r.o., Náměstí 17, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IČ: 27224716 



str. 4 

- ProjektBau cz, s.r.o., Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ: 26710358 
- Kucián statika s.r.o., 17. listopadu 236, 530 02 Pardubice, IČ: 08055475 
- SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/414, 142 00 Praha 4, IČ: 04598555 

 
Bod programu: Renovace veřejného osvětlení ve městě Kralupy nad Vltavou – oprava administrativní chyby 
usnesení č.: 24/13/4/9 
1. RM ruší 2. bod usnesení č. 24/12/4/11: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. RISML/00084/2024 na akci: „Renovace veřejného osvětlení ve městě Kralupy nad Vltavou“ 
s dodavatelem ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 278 04 
721. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši 278.740,- Kč bez DPH tj. 
337.275,40 Kč vč DPH. Finanční částka ve výši 337.275,40 Kč vč DPH bude převedena z rezervy na dotace 
na kapitolu 5 § 3631 pol. 6121 org. 661. 

2. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00084/2024 na akci: „Renovace 
veřejného osvětlení ve městě Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem ČEZ Energetické služby, s.r.o., se 
sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 278 04 721, jehož předmětem je navýšení 
celkové ceny díla o částku 278.731,60 Kč bez DPH tj. 337.265,24 Kč s DPH. Finanční částka ve výši 
337.265,24 Kč s DPH bude hrazena z rezervy na dotace na kapitolu 5 § 3631 pol. 6121 org. 661.  

 
Bod programu: Dotační management v průběhu realizace k projektu „oprava sekundárních rozvodů  
Na sídlišti U Cukrovaru“   
usnesení č.: 24/13/4/10 
RM schvaluje nabídku na dotační management k projektu oprava sekundárních rozvodů na sídlišti 
U Cukrovaru od společnosti ACCON managers & partners, s.r.o., Šmeralova 170/31, 170 00 Praha 7 
v souhrnné výši 161 000,00 Kč bez DPH, tj. 194 810,00 Kč s DPH. 
 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádosti o byt 
usnesení č.: 24/13/5/1 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt R. S., nar. XXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/13/5/2 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Cesta brigádníků čp. 679 paní H. Č. na dobu  

1 roku od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Dr. E. Beneše čp. 539, panu J. Ch. na dobu 1 roku 

od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Jana Palacha 738 panu R. C. na dobu 1 roku  

od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, J. Palacha čp. 738 paní A. D. na dobu 1 roku  

od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Dr. E. Beneše čp. 539, paní J. J. na dobu 1 roku  

od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Libušina čp. 48, paní L. B. ze sociálních důvodů  

na 3 měsíce od 01.06.2024 do 31.08.2024. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, J. Palacha čp. 738 paní B. P. na dobu  

od 01.06.2024 do 31.12.2024. 
 
Bod programu: Hlášení volných bytů a návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, Libušina 48 
usnesení č.: 24/13/5/3  
1. RM bere na vědomí hlášení volných bytů č. 1 a č. 7, Havlíčkova čp. 900 a bytu č. 5, Libušina čp. 48. 
2. RM schvaluje ponechat byt č. 1, Havlíčkova čp. 900 jako byt služební. 



str. 5 

3. RM schvaluje ponechat byt č. 7, Havlíčkova čp. 900 jako byt služební. 
4. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, Libušina čp. 48 s paní I. T., TP 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX za podmínky ukončení nájemní 
smlouvy a předání bytu č. 6, Havlíčkova 900. 

 
Bod programu: Změna nájemní smlouvy na pronájem části poz. parc. č. 84/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou   
usnesení č.: 24/13/5/4 
RM schvaluje změnu nájemní smlouvy č. SMSMLO/00446/2019, uzavřené s R. Š. H., bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a J. H.,  bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na nájem části 
pozemku parc. č. 84/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou. Předmětem změny nájemní smlouvy Dodatkem č. 1 
je doplnění následujícího textu: „Nájemci uzavřeli ve smyslu § 2716, zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
Společnost. Dle § 2730 výše uvedeného zákona za Společnost vystupuje Jiří Hájek, IČ: 16553055,  
DIČ: CZ6707120233“. 
 
Bod programu:  
1. Ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00011/2024 
2. Záměr města pronajmout nebytové prostory v objektu Mostní čp. 22 
usnesení č.: 24/13/5/5 
1. RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. SMSMLO/00011/2024 

v budově č. p. 22, v ulici Mostní (infocentrum s občerstvením), uzavřené se společností Bonello Cafe 
s.r.o., IČ: 19159382, Ledčice 203, dohodou ke dni 31.8.2024. 

2. RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory v objektu Mostní č. p. 22, Kralupy nad Vltavou, 
za účelem zřízení provozovny s občerstvením, obálkovou metodou, ve znění oznámení uvedeném 
v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

3. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek výběrového řízení „Nebytové prostory v ulici Mostní č. p. 22“ 
v tomto složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl 
- Mgr. Lenka Pustinová 
- Helena Lesáková 

Náhradníci: 
- Jana Apltová 
- Lenka Císlerová 
- Bc. Eva Bartošová, DIS., MPA 

 
Bod programu: Informace o pořádání 4. ročníku podzimního setkání a výstavy historických vozidel 
usnesení č.: 24/13/5/6 
1. RM bere na vědomí informaci o pořádání podzimního setkání a výstavu historických automobilů  

na Palackého náměstí a v přilehlých ulicích (Palackého ul., Vaníčkova, Jungmannova, Husova) dne 
05.10.2024 Kralupským spolkem přátel historických vozidel, zastoupených Milošem Prausem. 

2. RM schvaluje  bezúplatné připojení elektřiny v dosahu Palackého náměstí, zpřístupnění veřejného WC 
v budově MěÚ Kralupy nad Vltavou po dobu konání akce a bezúplatné využití dřevěných prodejních 
stánků na Palackého náměstí.                     

 
VI. ODBOR SVŠK 

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 

 
VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 

Bod programu: Žádost o zařazení akce do městského kulturně-společenského pásma Kralupské kulturní léto 
– Kralupské vinobraní 2024 
 usnesení č.: 24/13/8/1 



str. 6 

RM schvaluje zařazení 12. ročníku KRALUPSKÉHO VINOBRANÍ 2024, pořádaného Charitou Kralupy, se sídlem 
Sokolská 139, Kralupy nad Vltavou,  IČ: 26520800, dne 21.09.2024 v ulicích Sokolská a Kaplířova do 
„Městského kulturně–společenského pásma Kralupské kulturní léto“ ve smyslu Obecně závazné vyhlášky 
města Kralupy nad Vltavu č. 3/2019 o nočním klidu, dle čl. 3, bod 2. c). 
 
Bod programu: Návrh, jak naložit s pořízeným vybavením pro nouzové ubytování  Lutovítova 593 
(Veltechna), po ukončení provozu 
usnesení č.: 24/13/8/2 
1. RM schvaluje do trvalé Z Á P Ů J Č K Y majetek uvedený v bodě č. 1) důvodové zprávy, společnosti 

Kralupská sportovní s.r.o., Mostní 812, Kralupy nad Vltavou, IČ. 29021731, a to k účelu užívání 
v hromadných ubytovacích zařízení společnosti. 

2. RM schvaluje bezúplatný P Ř E V O D majetku uvedeného v bodě č. 2) důvodové zprávy, do vlastnictví 
společnosti Kralupská sportovní s.r.o., Mostní 812, Kralupy nad Vltavou, IČ. 29021731, a to k účelu užívání 
v hromadných ubytovacích zařízení společnosti. 

3. RM schvaluje D A R O V Á N Í majetku uvedeného v bodě č. 3) důvodové zprávy, do vlastnictví 
společnosti Kralupská sportovní s.r.o., Mostní 812, Kralupy nad Vltavou, IČ. 29021731, a to k účelu užívání 
v hromadných ubytovacích zařízení společnosti. 

4. RM schvaluje D A R O V Á N Í majetku uvedeného v bodě č. 4 a 5) důvodové zprávy, do vlastnictví Charity 
Kralupy, Sokolská 139, Kralupy nad Vltavou, IČ. 26520800. 

5. RM bere na vědomí informace uvedené v bodě č. 6) důvodové zprávy. 
 
Bod programu: Přehled zhotovených reportáží pro Kralupy TV a Kralupy MěÚ v 6/2024 
usnesení č.: 24/13/8/3 
RM bere na vědomí přehled vyhotovených reportáží pro Kralupy TV a Kralupy MěÚ v měsíci ČERVEN 2024, 
zpracované v souladu s přijatým usnesením. 
 
Bod programu: Konání festiválku na podporu Městského útulku Lesan a pro psy a Kralupské kočky z.s. 
usnesení č.: 24/13/8/4 
1. RM schvaluje konání festiválku ÚTULEK FEST na podporu Městského útulku Lesan a pro psy a Kralupské 

kočky z.s. na terase MěÚ v Kralupech nad Vltavou dne 01.09.2024 - dle přiloženého programu akce. 
2. RM schvaluje pořadateli festiválku ÚTULEK FEST na podporu Městského útulku Lesan a pro psy 

a Kralupské kočky z.s., konané ve čtvrtek 01.09.2024: 
o BEZÚPLATNÉ využití elektrické energie ze zdroje budovy MěÚ.  
o BEZÚPLATNÉ využití 2-3 prodejních domečků jako zázemí pro prodejce,  

za podmínek, že pořadatel během akce zajistí organizační pořádek a po ukončení akce uvede terasu MěÚ 
a jejího okolí do původního / uklizeného stavu. 

 
IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 

Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 24/13/9/1 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Kulturního  a společenského střediska v Kralupech  
nad Vltavou, dle předložené nabídky ze dne 19.06.2024 do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: KaSS – Přehledové zprávy za období 6/2024  
usnesení č.: 24/13/9/2 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kulturního a společenského střediska, Seifertovo nám. 706, Kralupy nad Vltavou, za měsíc červen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ 28. října - Přehledová zpráva 



str. 7 

usnesení č.: 24/13/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, za měsíc červen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ Jodlova - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 24/13/9/4 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového 
daru ve výši 50.000 Kč od pana Petra Knězů na pořízení herních prvků na zahradu školy pro žáky školy, dle 
předložené darovací smlouvy. 
 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše – Žádost o schválení čerpání z fondu investic, rozpočtové úpravy a změny  
odpisového plánu 
usnesení č.: 24/13/9/5 
1. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, čerpání finančních prostředků z fondu 

investic organizace ve výši 57.500 Kč na úhradu pianina a ve výši 85.539 Kč na zasíťování Wi-fi budovy Dr. 
E. Beneše firmou KnVnet service s.r.o., IČO: 24206601. 

2. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, upravený odpisový plán na rok 2024. 
3. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, rozpočtovou úpravu, a to převod 

finančních prostředků ve výši 24.810,11 Kč z účtu 501 – spotřeba materiálu – ostatní materiál na účet 
551 – odpisy. 

 
Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace 
usnesení č.: 24/13/9/6 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, čerpání finančních prostředků  
ve výši 127.050 Kč z fondu investic organizace na úhradu serveru DELL POWEREDGE R 360. 
 
Bod programu: KaSS – žádost o schválení čerpání finančních prostředků z fondu investic 
usnesení č.: 24/13/9/7 
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku v Kralupech nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, čerpání 
z fondu investic organizace ve výši 674.488 Kč na opravu dřevěné podlahy na velkém sále, výměnu podlahové 
krytiny na balkóně velkého sálu a výměnu podlahové krytiny na šatnách herců. 
 
Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r. o. - přehledová zpráva za měsíc červen 2024 
usnesení č.: 24/13/9/8 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kralupské sportovní, spol. s r. o., za měsíc červen 2024. 
 
Bod programu: Kralupská sportovní – Žádost o uvolnění finančních prostředků 
usnesení č.: 24/13/9/9 
RM schvaluje uvolnění finančních prostředků z přebytku z roku 2023 v maximální výši 430.000,- Kč, vč. DPH 
pro Kralupskou sportovní, spol. s r. o., na výměnu 4 ks dveří na únikové cestě směrem z prostoru od ledové 
plochy do vestibulu v hlavní budově zimního stadionu a na renovaci hokejové šatny na zimním stadionu 
v Kralupech nad Vltavou. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Návrh revitalizace školní zahrady 
usnesení č.: 24/13/9/10 
1. RM bere na vědomí a souhlasí s předloženou studií návrhu revitalizace školní zahrady Základní školy 

Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029 a bere na vědomí, že preferovanou variantou školy je varianta 



str. 8 

č. 1. RM navrhuje připojení žádosti o realizaci revitalizace školní zahrady k žádosti na realizaci venkovní 
učebny hrazenou prostřednictvím výzev MAS Kralupsko, z.s. 

2. RM ukládá Odboru realizací investic a správy majetku ve spolupráci s ředitelkou ZŠ Gen. Klapálka zajistit 
cenovou nabídku preferované varianty návrhu realizace revitalizace školní zahrady. 

 
Bod programu: Ukončení veřejné sbírky 
usnesení č.: 24/13/9/11 
RM bere na vědomí ukončení veřejné sbírky organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, 
příspěvková organizace.  
 
Bod programu: Ukončení provozu nočního provozu recepce v DPS 
usnesení č.: 24/13/9/12 
RM souhlasí s ukončením nočních směn recepce Domu s pečovatelskou službou na adrese Sídliště 
U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou.  
 
Bod programu: Žádost o schválení dodatku Veřejnoprávní smlouvy mezi Středočeským krajem a Sociálními  
službami města Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace o poskytnutí dotace na rok 2024 
usnesení č.: 24/13/9/13 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č. S-0719/SOC/2024/1 mezi Středočeským krajem 
a Sociálními službami města Kralupy nad Vltavou, příspěvkovou organizací o dofinancování ve výši  
1.058.100,- Kč. 
 
Bod programu: Ceník úhrad - aktualizace 
usnesení č.: 24/13/9/14 
RM schvaluje předložený aktualizovaný Ceník úhrad úkonů pečovatelské služby a pronájmu kompenzačních 
pomůcek Sociálních služeb města Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2024.  
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu:  

1. Zápis z jednání Kulturní komise 3/2024 
2. Žádost o Individuální dotaci – projekt: „Piknik pro dobrovolníky při budování Nelahozevské zámecké 

stezky“ 
3. Žádost o Individuální dotaci – projekt: Podpora letního příměstského tenisového kempu Kralupy 

nad Vltavou 
usnesení č.: 24/13/11/1  
1. RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 3/2024 ze dne 26.6.2024 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na podporu zájmových aktivit r. 2024 ve výši 4.500 Kč panu 

Radimovi Sitařovi, bytem XXXXXXXXXXXXX, Kralupy nad Vltavou na projekt: Piknik pro dobrovolníky  
při budování Nelahozevské zámecké stezky“. Povinná výše finanční spoluúčasti je stanovena na 0 % 
z celkových nákladů projektu a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

3. RM ukládá Sportovní komisi projednání žádosti o Individuální dotaci Tenis Akademie Bálek, z.s.,  
na projekt: Podpora letního příměstského tenisového kempu Kralupy nad Vltavou. 

4. RM souhlasí s návrhem Kulturní komise a informovat veřejnost o změně OZV o nočním klidu s platností 
od 1.1.2025 a veřejně šířit  do  povědomí veřejnosti/organizátorů jednotlivých akcí, možnost ohlásit  
a zařadit jejich připravovanou akci do přílohy OZV o nočním klidu, za účelem úpravy doby nočního klidu 



str. 9 

každé jednotlivé akce. Seznam lze doplnit nejpozději do 15.09.2024, následně bude novela OZV 
předložena k projednání ZM. 

 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 5/2024  
usnesení č.: 24/13/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis č. 5/2024 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

27.06.2024. 
2. RM požaduje doplnit PD na výstavbu 33 RD v Zeměchách, investorem spol. FARRAO Development, s.r.o., 

o VO u souvisejícího chodníku a u přechodu silnice II/240 v Zeměchách. 
3. RM ukládá odboru RIaSM prověřit možnost umístění provizorního parkoviště K + R po dobu výstavby 

Nádražní ulice. 
 
Bod programu: 14. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 24. 06. 2024 
usnesení č.: 24/13/11/3 
1. RM bere na vědomí 14. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 24. 06. 2024. 
2. RM nesouhlasí se zněním Dotazníku na „zapůjčení“ pozemku k péči o městskou zeleň, a požaduje 

předmětný záměr prokonzultovat s odborem ŽP, ohledně legislativních a praktických aspektů realizace 
záměru. 

  
XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 

 
XIII. Podněty a informace členů RM 

Bod programu: Vyhrazení dvou parkovacích míst pro provozovnu SPORTIVO  
usnesení č.: 24/13/13/1 
RM schvaluje vyhrazení dvou parkovacích míst pro provozovnu SPORTIVO - objekt na Sídl. Hůrka,  
na přilehlé parkovací ploše u BD čp. 1055 a 1056.  
                                

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Žádosti o byt 
usnesení č.: 24/13/5/1 
1. RM schvaluje přijetí žádosti o byt J. B., nar. XXXXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
2. RM schvaluje přijetí žádosti o byt D. H., nar. XXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 24/13/9/1 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Kulturního a společenského střediska v Kralupech  nad Vltavou, 
dle předložené nabídky ze dne 19.06.2024. 
 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 5/2024  
usnesení č.: 24/13/11/2 
RM doporučuje zrušit přístupový chodník včetně schodiště na val a nahradit ho postupným klesáním koruny 
valu na niveletu chodníku (záměr „POZEMKY PRO RD KRALUPY – ZEMĚCHY - Společnost FARRAO“). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 10 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 29.07.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 09.07.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 13 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 08.07.2024. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 09.07.2024 
 
 
 
 
 
 

Libor Lesák, starosta        Petr Holeček, místostarosta 
 


